МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Юридический адрес: Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111 Фактический адрес: Ямашева проспект, д.36, г. Казань, Республика Татарстан, 420044

от «22» сентября 2016 года

№ П 4046/16-Д

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 08 сентября 2016 года № 4046/16-Д в отношении муниципального бюджетного учреждения дополнительного «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее — УДО), были выявлены нарушения законодательства Российской Федерации в сфере образования (акт проверки по результатам проведения мероприятия по контролю от 22 сентября 2016 года № А 4046/16-Д).

Министерство образования и науки Республики Татарстан предписывает УДО в срок

до 12 декабря 2016 года:

- обеспечить ведение образовательной деятельности в соответствии с требованиями ст. 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части лицензирования адресов мест осуществления образовательной деятельности (г.Нижнекамск, пр.Строителей, д.9, г.Нижнекамск, ул.Юности, д.4, г.Нижнекамск, ул.Бызова, д.9А, г.Нижнекамск, ул.Юности, д.14В, г.Нижнекамск, ул.Чулман, д.18, г.Нижнекамск, ул.Спортивная, д.21А, г.Нижнекамск, ул.Кайманова, д.7, г.Нижнекамск, ул.Юности, д.34, г.Нижнекамск, пр.Химиков, д.8Б, г.Нижнекамск, ул.Гагарина, д.42, г.Нижнекамск, ул.Менделеева, д.15А, г.Нижнекамск, ул.Спортивная, д.17Б, г.Нижнекамск, пр.Мира, д.16, г.Нижнекамск, ул.Сююмбике, д.38, г.Нижнекамск, пр.Химиков, д.13, г.Нижнекамск, пр.Шинников, д.23А, г.Нижнекамск, ул.Б.Урманче, д.13, г.Нижнекамск, ул.Б.Урманче, д.24).

В срок до 14 декабря 2016 года представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан отчет о результатах исполнения предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение указанных в предписании требований.

Председатель комиссии, заместитель министра — руководитель департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

- find

Г.З.Габдрахманова

Отчет

Об исполнении предписания об устранении нарушений

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,

рассмотрев предписание Министерства образования и науки Республики Татарстан о устранении нарушений законодательства в сфере образования от 22 сентября 2016 года № П4046/16 -Д. информирует о мерах, принятых во исполнение указанного предписания.

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации в сфере образования в деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан проведена следующая работа:

Нарушения, указанные в предписании	Информация об исполнении
I.По вопросу федерального государственного надзора в сфере образования выявлены следующие замечания:	
Обеспечить соблюдение требований части 1 статьи 91 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» в части лицензирования фактических мест осуществления образовательной деятельности	28 сентября 2016 года за регистрационным номером № 1367/16 был представлен пакет документов в Департамент надзора и контроля в сфере образования на переоформление лицензии на осуществление образовательной деятельности при изменении адреса места осуществления образовательной деятельности путем добавления адресов места осуществления образовательной деятельности, не указанных в приложении к лицензии на 18 образовательных учреждений - Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Шинников, дом 59; - Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Строителей, дом 9; - Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Юности, дом 4; - Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Юности, дом 4; - Республика Татарстан, город Нижнекамск,

улица Бызова, дом 9 А;

- Республика Татарстан, город Нижнекамск. улица Бызова, дом 18 Б:
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Юности, дом 14 В;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Чулман, дом 18;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Спортивная, дом 21 А;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Кайманова, дом 7;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Юности, дом 34;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Химиков, дом 8Б:
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Гагарина, дом 42:
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Менделеева, дом 15 А;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Спортивная, дом 17 Б;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Мира, дом 16;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Сююмбике, дом 38;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Химиков, дом 13:
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект Шинников, дом 23 А;
- Республика Татарстан, город Нижнекамск, улица Б. Урманче, дом 13.

(приложение1. Договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом, дополнительное соглашение к договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом).

Директор БМУ ДО «СДЮТиЭ» ЖМЕР

И.Ф. Булатов